
Elenco riferimenti per la presentazione delle domande di garanzia a valere sulla tranched cover Confcommercio - Intesa Sanpaolo

Competenza territoriale del 

Confidi nell'operazione
Confidi Elenco uffici Referente Telefono Mail Area / Zona di riferimento del referente

Stefano Gilardi 3315779968 sgilardi@ascomfidinordovest.it Torino e provincia

Marco Saglietti 3487793656 msaglietti@ascomfidinordovest.it Torino e provincia

Giovanni Gravina 3315780436 ggravina@ascomfidinordovest.it Torino e provincia

Daniel Pollo 3346102997 dpollo@ascomfidinordovest.it Verbano Cusio Ossola

Stefano Alessio 3666810609 salessio@ascomfidinordovest.it Alessandria, Asti

Luca Capellino 3386650638 lcapellino@ascomfidinordovest.it Vercelli, Novara, Biella

Daniela Mandrile 0171/437272 dmandrile@ascomfidinordovest.it Cuneo, Modovì e Ceva

Marinella Politano 0171/437274 mpolitano@ascomfidinordovest.it Cuneo, Modovì e Ceva

Fabrizio Rosano 3440872633 frosano@ascomfidinordovest.it Cuneo, Modovì e Ceva

Davide Paganotti 3386514699 dpaganotti@ascomfidinordovest.it Alba - Langhe - Roero Albese

Chiara Chiavazza 3666228545 cchiavazza@ascomfidinordovest.it Alba - Langhe - Roero Albese

Enrico Bosio 3518540441 ebosio@ascomfidinordovest.it Savigliano - Saluzzo Fossano

Luca Barbero 3666229361 lbarbero@ascomfidinordovest.it Bra - Roero Braidese

Cristina Franco 337 1456533 cfranco@ascomfidinordovest.it Aosta

FOGALCO SOC. COOP. Bergamo Via Borgo Palazzo, 137, 24125 Bergamo BG Arrigoni Antonio 035/4120321 antonio.arrigoni@fogalco.it Bergamo

LIA EUROFIDI Bergamo Via delle Canovine, 46, 24126 Bergamo BG Maffeis Gianluigi 035/19910510 gianluigi.maffeis@liabergamo.org Bergamo

ASCOMFIDI S.C.A.R.L. Brescia Via della Posta, 9, 25121 Brescia BS Fanchin Paola 030/295481 fanchin@ascomfidi.brescia.it Brescia

ASSOPADANAFIDI Via Lecco, 5 - Brescia (BS) Mussio Ivan 030/3533995 ivan@assopadana.com Brescia

FIDICOMTUR SOCIETA’ COOPERATIVA Como Via Alessandro Manzoni, 4, 22100 Como CO Pazzagli Paolo 031/300315 pazzagli@fidicomtur.it Como

ASCOMFIDI FONDO DI GARANZIA PER IL CREDITO ALLE 

PICCOLE E MEDIE IMPRESE (PMI) – SOC. COOP. 

Via Alessandro Manzoni, 2, 26100 Cremona CR Fornari Mauro 037/2567625 ascomfidicr@libero.it; cremona@asconfidi.it Cremona

ASCOMFIDI-LECCO SOC. COOP. Lecco Piazza Giuseppe Garibaldi, 4, 23900 Lecco LC Macaione Maurizio 0341/286167 m.macaione@fondodigaranzialecco.it Lecco

FIDITER SOC. COOP. CONS. DI GARANZIA MANTOVANO 

Mantova

Via Londra n. 2 b/c - 46047 Porto Mantovano (MN) Bonardi Cristiano 037/6221609 direzione@fiditer.mantova.it Mantova

FIDICOMET SOC. COOP. A R.L. Milano Corso Venezia, 47, 20121 Milano MI Marseglia Leonardo 02/7630021 direzione@fidicomet.it Milano - Monza e Brianza - Lodi

COOPERATIVA ARTIGIANA DI GARANZIA DI CREDITO 

DELLA PROVINCIA DI MILANO

Via Doberdò, 16, 20126 Milano MI Colomasi Danilo 02/83306245 danilo.colomasi@unioneservizi.it Milano - Monza e Brianza

COOPGARA PROCREDITO – C.I.A.S. Viale Emilia, 83/A, 20093 Cologno Monzese MI Fatticcioni Rosa 02/2532216 r.fatticcioni@coopgara.com Milano - Monza e Brianza

ASCOM FIDI COOP. GAR. OPERATORI COMM. TURISMO 

SERV. PROV.PAVIA Pavia

Corso Camillo Benso Cavour 30, Pavia, PV 27100 Guatelli Gianpiero 038/2372511 guatelli@ascompavia.it Pavia

SOFIDI SOCIETA’ COOPERATIVA Sondrio Via Del Vecchio Macello, 4/c, 23100 Sondrio SO Scortaioli Mauro 0342/533330 mauroscortaioli@sofidi.it Sondrio

ASCOMFIDI VARESE SOC. COOP. Via Valle Venosta, 4, 21100 Varese VA Verderio Claudio 0332/335523 c.verderio@ascomfidi.varese.it Varese

Manuel Saccilotto Tel. 0421 1846090; Cell. 393 8989983 manuel.saccilotto@fidimpresaveneto.it Filiale di Jesolo

Chiara Bortolussi Tel. 0421 277780; Cell. 393 8990654 chiara.bortolussi@fidimpresaveneto.it Filiale di Portogruaro

Sergio Terzo Tel. 0444 960833: Cell. 337 1568240 sergio.terzo@fidimpresaveneto.it Filiale di Vicenza

Elena Galli Tel. 0437 943638; Cell. 393 9937528 elena.galli@fidimpresaveneto.it Filiale di Belluno

Fabio Scardellato Tel. 0422 591201; Cell. 338 7274492 fabio.scardellato@fidimpresaveneto.it Filiale di Treviso

Renata Doria Tel. 041 8105365; Cell. 393 8987323 renata.doria@fidimpresaveneto.it Filiale di Mestre

Paolo Finotello Tel. 049 8070854; Cell. 337 1582319 paolo.finotello@fidimpresaveneto.it Filiale di Padova

- Provincia di Verona Confidi Veneto Via Sommacampagna, 63/H – 37137 Verona (VR) 045 956764  info@confidi.veneto.it Verona In attesa di indicazioni 

Paola Baldan Tel. 0432 21069; Cell. 347 2809432 baldan@confidifriuli.it Udine, Gorizia e Trieste (Resp. Commerciale)

Carlo Di Vito Tel. 0432 21069; Cell. 349 3328978 divito@confidifriuli.it Udine, Gorizia e Trieste

Gianna Cracigna Tel. 0432 21069 cracigna@confidifriuli.it Udine, Gorizia e Trieste

Antonella Pighin Tel. 0434 522801; Cell. 347 9764172 pighin@confidifriuli.it Pordenone (Resp. Commerciale)

Sonia Gosparini Tel. 0434 522801 gosparini@confidifriuli.it Pordenone - Latisana e Lignano

Matteo Debilio Tel. 0434 522801 debilio@confidifriuli.it Pordenone

Marco Flumian Tel. 0434 522801 flumian@confidifriuli.it Pordenone

Agostino Ferrari Cell. 3486243452 ferrari@retefidi.it Zona Imperia /Savona:

Francesca Boero Tel. 0108693639; Cell. 348 7703454 boerof@retefidi.it Zona Genova

Anna Morreale Tel. 0108693637 morreale@retefidi.it Zona Genova

D’Angelo Giacomo Tel. 0108693623; Cell. 3487463417 dangelo@retefidi.it Zona Levate e La Spezia

Confidi.net - Via Flaminia, 335, 47924 Rimini (RN) Attilio Particola Cell. 3275554042 attilio.particola@confidi.net Emilia Romagna, Marche, Abruzzo, Umbria 

(unico referente che provvede ad attivare i riferimenti sui 

vari territori)

Camillo Tagliaferri 333 6431975 camillo.tagliaferri@cofiter.it Reggio Emilia, Parma, Piacenza

Romina Calò 348 8035974 romina.calo@cofiter.it Reggio Emilia, Parma, Piacenza

Marcella Roma 349 3968306 marcella.roma@cofiter.it Modena, Bologna, Ferrara

Cataldo Mancuso 331 6205210 cataldo.mancuso@cofiter.it Modena, Bologna, Ferrara

Francesco Zotta 348 2101811 francesco.zotta@cofiter.it Modena

Giuliano Lenta 366 9575197 giuliano.lenta@cofiter.it Romagna e Marche

Alessandro Bassi 342 1931201 alessandro.bassi@cofiter.it Umbria

Gabriele Pruneti 345 3563268 gabriele.pruneti@cofiter.it Consulente tecnico Emilia Romagna

Giorgio Degli Abbati (agente) 348 0540315 giorgio.degliabbati.agente@cofiter.it Abruzzo

Vincenzo Chiarella (Agente) 389 5619353 vincenzo.chiarella.agente@cofiter.it Marche e Abruzzo

- Regione Valle D'Aosta

- Regione Piemonte

- Regione Veneto (esclusa la provincia di 

Verona)

- Regione Trentino Alto Adige

- Regione Lombardia

Cofiter - Via Giuseppe Brini 45, 40128 Bologna

- Regione Emilia Romagna (escluse le 

province di Forlì-Cesena e di Ferrara)

- Regione Marche

- Regione Abruzzo

- Regione Umbria

- Regione Friuli Confidi Friuli

- Regione Liguria

Fidi Impresa & Turismo Veneto

ReteFidi Liguria

- Via Massena, 20, 10128 Torino

- Via Modena, 29, 15121 Alessandria

- Via Avogadro, 32, 12100 Cuneo

- Regione Borgnalle, 12, 11100 Aosta

- Piazza Brescia, 13 - 30016 Lido di Jesolo (VE)

- Borgo S.Agnese, 91/93 - 30026 Portogruaro (VE)

- Via Luigi Faccio, 38 - 36100 Vicenza (VI)

- Piazza dei Martiri, 16 - 32100 Belluno (BL)

- Via S. Venier, 55 - 31100 Treviso (TV)

- Viale Ancona, 9 - 30172 Mestre (VE)

- Piazzetta Virgilio Bardella, 3 - 35131 Padova (PD)

- Via Cappuccini 87/b, 33170 PORDENONE (PN)

- Via Alpe Adria, 16 - Loc. Feletto Umberto, 33010 – 

TAVAGNACCO (UD)

- Via XX Settembre, 41 - 7° Piano - 16121 Genova

Asconfidi Nord-Ovest
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Competenza territoriale del 

Confidi nell'operazione
Confidi Elenco uffici Referente Telefono Mail Area / Zona di riferimento del referente

Monica Pedulli Tel. 0547 639807; 345 - 3813667 m.pedulli@confidiperleimprese.it Forlì-Cesena

Giovanni Tassinari Tel. 0547 639807; 334 - 7903623 g.tassinari@confidiperleimprese.it Forlì-Cesena

Silvia Gavagna Cell. 345 3813516 s.gavagna@confidiperleimprese.it Ferrara

- Regione Lazio Finpromoter - Via Cola di Rienzo 240, Roma Sabrina Procesi Tel. 06 58331010 - 06 89370071; Cell. 339 2170394 s.procesi@finpromoter.it Lazio

- Regione Campania Confidi PMI Campania - Via San Giacomo, 32 – 80133 Napoli Confidi PMI Campania Tel. 081/4201082 – 081/5524288 info@confidipmi.it Campania

Filippo Gasparre Cell: 388-1740729 gasparre@confidiconfcommerciopuglia.it Area Bari/Bat 

Domenico Cristiano Tel. 0881.560236; Cell. 388-1731225 cristiano@confidiconfcommerciopuglia.it Area  Foggia

Valentina Talò Tel. 099-4592770 - 099-4592627 talo@confidiconfcommerciopuglia.it Area  Taranto, Brindisi e Lecce

 - Regione Sardegna (limitatamente alle 

province di Sassari e Nuoro)

Unifidi Sardegna - Corso G. Pascoli, 16/b - 07100 Sassari Unifidi Sardegna 079 2599700 info@unifidisardegna.it Sassari e Nuori

Luisa Urpi Tel. 0702092208 cofimer@cofimer.com Oristano, Cagliari, Sud Sardegna

Lucua Demurtas Tel. 0702092206 cofimer@cofimer.com Oristano, Cagliari, Sud Sardegna

- Regione Sicilia Nicola Maltese 3381768068 nicola.maltese@commerfidisicilia.it Area Siracusa, Catania

Mariagrazia Tumino 3357935354 mariagrazia.tumino@commerfidisicilia.it Area Ragusa città

Luigi Terranova 3338304388 luigi.terranova@commerfidisicilia.it Area Agrigento, Caltanissetta, Enna, Messina, Palermo, 

Trapani, Ragusa (esclusa Ragusa città)

Marco Romano 393 9327791 m.romano@finpromoter.it Palermo e Sicilia Occidentale

Ignazio Cordaro 366 4766933 i.cordaro@finpromoter.it Palermo e Sicilia Occidentale

Silvio Russo  393 9985836 s.russo@finpromoter.it Palermo e Sicilia Occidentale

- Via Berardi, 8  74123 Taranto (sede centrale)

- Viale Magna Grecia, 119  74121 Taranto

- Via Matteotti, 29 74013 Ginosa

- Via Roma, 44  74024 Manduria

- Via Taranto, 72 74015 Martina Franca

-  Via Cicolella, 3 74100 Lecce

- Via G. Amendola, 172/C  70122 Bari

- Via Luigi Miranda, 10 71122 Foggia

- Via Santa Gilla n. 6 09122 Cagliari

- Regione Emilia Romagna (limitatamente 

alle province di Forlì-Cesena e di Ferrara)

Confidi per le imprese - via Giordano Bruno 118- CESENA

- VIA BARUFFALDI 14/18 – FERRARA 

Commerfidi

- Regione Puglia

- Regione Calabria

Confidi Confcommercio Puglia

 - Regione Sardegna (limitatamente alle 

province di Oristano, Cagliari e Sud 

Sardegna)

Finpromoter

Cofimer



Regione Provincia Confidi di riferimento per la raccolta della richiesta di 

garanzia

Piemonte Torino Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Vercelli Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Novara Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Cuneo Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Asti Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Alessandria Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Biella Ascomfidi Nord-Ovest

Piemonte Verbano-Cusio-Ossola Ascomfidi Nord-Ovest

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste Ascomfidi Nord-Ovest

Lombardia Varese ASCOMFIDI VARESE SOC. COOP.

Lombardia Como FIDICOMTUR SOCIETA’ COOPERATIVA Como

Lombardia Sondrio SOFIDI SOCIETA’ COOPERATIVA Sondrio

Lombardia Milano

FIDICOMET SOC. COOP. A R.L. Milano / COOPERATIVA 

ARTIGIANA DI GARANZIA DI CREDITO DELLA PROVINCIA DI 

MILANO / COOPGARA PROCREDITO – C.I.A.S.

Lombardia Bergamo
FOGALCO SOC. COOP. Bergamo / LIA EUROFIDI Bergamo

Lombardia Brescia ASCOMFIDI S.C.A.R.L. Brescia / ASSOPADANAFIDI

Lombardia Pavia
ASCOM FIDI COOP. GAR. OPERATORI COMM. TURISMO 

SERV. PROV.PAVIA Pavia

Lombardia Cremona

ASCOMFIDI FONDO DI GARANZIA PER IL CREDITO ALLE 

PICCOLE E MEDIE IMPRESE (PMI) – SOC. COOP. Cremona

Lombardia Mantova
FIDITER SOC. COOP. CONS. DI GARANZIA MANTOVANO 

Mantova

Lombardia Lecco ASCOMFIDI-LECCO SOC. COOP. Lecco

Lombardia Lodi FIDICOMET SOC. COOP. A R.L. Milano

Lombardia Monza e della Brianza

FIDICOMET SOC. COOP. A R.L. Milano / COOPERATIVA 

ARTIGIANA DI GARANZIA DI CREDITO DELLA PROVINCIA DI 

MILANO / COOPGARA PROCREDITO – C.I.A.S.

Trentino-Alto Adige/Südtirol Bolzano/Bozen Fidi Impresa & Turismo Veneto

Trentino-Alto Adige/Südtirol Trento Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Verona Confidi Veneto



Regione Provincia Confidi di riferimento per la raccolta della richiesta di 

garanzia

Veneto Vicenza Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Belluno Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Treviso Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Venezia Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Padova Fidi Impresa & Turismo Veneto

Veneto Rovigo Fidi Impresa & Turismo Veneto

Friuli-Venezia Giulia Udine Confidi Friuli

Friuli-Venezia Giulia Gorizia Confidi Friuli

Friuli-Venezia Giulia Trieste Confidi Friuli

Friuli-Venezia Giulia Pordenone Confidi Friuli

Liguria Imperia Rete Fidi Liguria

Liguria Savona Rete Fidi Liguria

Liguria Genova Rete Fidi Liguria

Liguria La Spezia Rete Fidi Liguria

Emilia-Romagna Piacenza Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Parma Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Reggio nell'Emilia Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Modena Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Bologna Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Ferrara Confidi per le imprese

Emilia-Romagna Ravenna Confidi.net / Cofiter

Emilia-Romagna Forlì-Cesena Confidi per le imprese

Emilia-Romagna Rimini Confidi.net / Cofiter

Toscana Massa-Carrara N.A.

Toscana Lucca N.A.

Toscana Pistoia N.A.

Toscana Firenze N.A.

Toscana Livorno N.A.

Toscana Pisa N.A.

Toscana Arezzo N.A.

Toscana Siena N.A.

Toscana Grosseto N.A.



Regione Provincia Confidi di riferimento per la raccolta della richiesta di 

garanzia

Toscana Prato N.A.

Umbria Perugia Confidi.net / Cofiter

Umbria Terni Confidi.net / Cofiter

Marche Pesaro e Urbino Confidi.net / Cofiter

Marche Ancona Confidi.net / Cofiter

Marche Macerata Confidi.net / Cofiter

Marche Ascoli Piceno Confidi.net / Cofiter

Marche Fermo Confidi.net / Cofiter

Lazio Viterbo Fin.Promo.Ter. 

Lazio Rieti Fin.Promo.Ter. 

Lazio Roma Fin.Promo.Ter. 

Lazio Latina Fin.Promo.Ter. 

Lazio Frosinone Fin.Promo.Ter. 

Abruzzo L'Aquila Confidi.net / Cofiter

Abruzzo Teramo Confidi.net / Cofiter

Abruzzo Pescara Confidi.net / Cofiter

Abruzzo Chieti Confidi.net / Cofiter

Molise Campobasso N.A.

Molise Isernia N.A.

Campania Caserta Confidi PMI Campania

Campania Benevento Confidi PMI Campania

Campania Napoli Confidi PMI Campania

Campania Avellino Confidi PMI Campania

Campania Salerno Confidi PMI Campania

Puglia Foggia Confidi Confcommercio Puglia

Puglia Bari Confidi Confcommercio Puglia

Puglia Taranto Confidi Confcommercio Puglia

Puglia Brindisi Confidi Confcommercio Puglia

Puglia Lecce Confidi Confcommercio Puglia

Puglia Barletta-Andria-Trani Confidi Confcommercio Puglia

Basilicata Potenza N.A.

Basilicata Matera N.A.



Regione Provincia Confidi di riferimento per la raccolta della richiesta di 

garanzia

Calabria Cosenza Confidi Confcommercio Puglia

Calabria Catanzaro Confidi Confcommercio Puglia

Calabria Reggio Calabria Confidi Confcommercio Puglia

Calabria Crotone Confidi Confcommercio Puglia

Calabria Vibo Valentia Confidi Confcommercio Puglia

Sicilia Trapani Finpromoter e Commerfidi

Sicilia Palermo Finpromoter e Commerfidi

Sicilia Messina Commerfidi

Sicilia Agrigento Commerfidi

Sicilia Caltanissetta Finpromoter e Commerfidi

Sicilia Enna Commerfidi

Sicilia Catania Commerfidi

Sicilia Ragusa Commerfidi

Sicilia Siracusa Commerfidi

Sardegna Sassari Unifidi Sardegna

Sardegna Nuoro Unifidi Sardegna

Sardegna Cagliari Cofimer

Sardegna Oristano Cofimer

Sardegna Sud Sardegna Cofimer


